
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
    

  

 

Об утверждении Методики оценки эффективности использования объектов 
недвижимого муниципального имущества Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района  
 

В целях выявления неиспользуемого недвижимого муниципального имущества, 
вовлечения его в хозяйственный оборот и (или) выявления недвижимого 
муниципального имущества, используемого не по назначению, в соответствии с 
Уставом, Исполнительного комитета Актанышского муниципального района 
постановляет:  

1. Утвердить методику оценки эффективности использования объектов 
недвижимого имущества Актанышского муниципального района   (далее - Методика) 
согласно приложению .  

2. Муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям 
Актанышского муниципального района ежегодно предоставлять в отраслевые 
(функциональные) органы Исполнительного комитета сведения об объектах 
недвижимого муниципального имущества, закрепленных за ними на праве 
оперативного управления, хозяйственного ведения, и значения показателей 
эффективности использования данных объектов, в соответствии с Методикой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального 
района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением возложить на председателя Палаты 
имущественных и земельных отношений Галиуллину  Л.П  

 
 

Руководитель              И.И. Габдулхаев 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                               №    _______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 1 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52

kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000337EQ7E
kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000337EQ7E
kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000337EQ7E
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 
 

Приложение 
к постановлению 

Исполнительного комитета 
от _________ 2020 г. N _____  

 

  

 

МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ 
НЕДВИЖИМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  
 

1. Настоящая Методика определяет порядок проведения оценки 
эффективности использования объектов недвижимого муниципального имущества 
Актанышского муниципального района, закрепленного на праве оперативного 
управления за муниципальным учреждением, на праве хозяйственного ведения за 
муниципальным предприятием, а также муниципального имущества казны, за 
исключением земельных участков (далее - объекты недвижимого имущества), и 
процедуру осуществления взаимодействия отраслевых (функциональных) органов 
Исполнительного комитета Актанышского муниципального района (далее - 
отраслевые органы), муниципальных учреждений, муниципальных предприятий.  

2. Для целей настоящей Методики под эффективным использованием объектов 
недвижимого имущества понимается:  

- использование недвижимого имущества по назначению и в соответствии с 
предметом, целями и видами деятельности муниципального учреждения, 
муниципального предприятия, определенными уставом;  

- отсутствие фактов использования объектов недвижимого имущества третьими 
лицами без правовых оснований;  

- отсутствие фактов неиспользования объектов недвижимого имущества;  
- положительная динамика доходов, полученных от использования объектов 

недвижимого имущества.  
3. Оценка эффективности использования объектов недвижимого имущества 

осуществляется в целях повышения эффективности управления и распоряжения 
объектами недвижимого имущества, увеличения доходов от их использования и 
оптимизации механизмов управления данными объектами.  
 

  

 

Глава 2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА  

 

4. Муниципальные учреждения, муниципальные предприятия ежегодно не 
позднее первого апреля года, следующего за отчетным, для проведения оценки 
эффективности использования и управления недвижимым имуществом 
представляют в отраслевые органы следующие сведения:  

1) сведения об объекте недвижимого имущества по форме согласно 
приложению N 1 ;  

2) сведения об арендаторе, ссудополучателе, субарендаторе объекта 
недвижимого имущества по форме согласно приложению N 2 ;  

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 2 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52

kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000035JCB28
kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001EK4JVS


3) значения показателей эффективности использования объектов недвижимого 
имущества муниципальными казенными, бюджетными, автономными учреждениями 
по форме согласно приложению N 3 ;  

4) значения показателей эффективности использования объектов недвижимого 
имущества муниципальными казенными, унитарными предприятиями по форме 
согласно приложению N 4 .  

Сведения, указанные в подпунктах 1 - 2 настоящего пункта, представляются в 
отношении каждого объекта недвижимого имущества, по состоянию на первое 
января года, следующего за отчетным.  

Сведения, указанные в подпункте 3 настоящего пункта, представляются в 
отношении всей совокупности объектов недвижимого имущества, закрепленного за 
муниципальными учреждениями, по состоянию на первое января года, следующего 
за отчетным.  

Сведения, указанные в подпункте 4 настоящего пункта, представляются в 
отношении всей совокупности объектов недвижимого имущества, закрепленного за 
муниципальными предприятиями, по состоянию на первое января года, следующего 
за отчетным.  

5. Показатели целевого использования объектов недвижимого имущества, 
показатели эффективности использования объектов недвижимого имущества 
муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями определяются в 
следующем порядке:  

1) показатель целевого использования объектов недвижимого имущества 
определяется по формуле:  

 

 

Sобщ. - общая площадь объекта недвижимого имущества;  
Sисп. - используемая площадь объекта недвижимого имущества, рассчитанная 

по формуле:  
 

Sисп. = Sуд. + Sп., где:  
Sуд. - площадь объекта недвижимого имущества, используемая 

муниципальным учреждением, муниципальным предприятием для ведения уставной 
деятельности;  

Sп. - площадь объекта недвижимого имущества, переданная в пользование 
третьим лицам по договорам аренды, безвозмездного пользования.  

При использовании одного помещения несколькими третьими лицами с 
разными режимами работы площадь помещения включается в Sисп. только один 
раз.  

При расчете показателя целевого использования объекта недвижимого 
имущества площадь объекта недвижимого имущества применяется без учета 
площади помещений общего пользования (коридоров, тамбуров, лестничных клеток, 
лифтовых шахт, лестниц) (далее - помещения общего пользования), не 
представленной третьим лицам.  

Часть объекта недвижимого имущества признается неиспользуемой и 
отраслевым органом осуществляется подготовка предложений по повышению 
эффективности использования объекта недвижимого имущества при следующих 
значениях N:  

20% - в случае если Sобщ. < 200 кв. м;  
10% - в случае если Sобщ. >= 200 кв. м, но < 500 кв. м;  
5% - в случае если Sобщ. >= 500 кв. м;  

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 3 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52

kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000033P90K3
kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003PCUU92


2) показатель эффективности использования объектов недвижимого имущества 
муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями определяется 
одним из следующих методов: сравнительным, доходным, аналитическим.  

Сравнительный метод является общим методом определения эффективности 
использования объектов недвижимого имущества, в рамках которого применяется 
один или более методов, основанных на сравнении использования отдельного 
объекта недвижимого имущества с использованием аналогичных объектов, 
находящихся в собственности Актанышского муниципального района, собственности 
других муниципальных образований Республики.  

Доходный метод основывается на проведении оценки размера доходов от 
использования объектов недвижимого имущества с расходами на их содержание.  

Аналитический метод состоит из анализа представленных значений 
показателей эффективности использования объектов недвижимого имущества.  

6. Руководители муниципальных учреждений и муниципальных предприятий 
несут персональную ответственность за достоверность представляемой 
информации.  

7. Отраслевые органы ежегодно, в срок до первого мая года, следующего за 
отчетным, осуществляют:  

1) сбор и анализ представленных муниципальными учреждениями и 
муниципальными предприятиями сведений;  

2) определение показателей целевого использования объектов недвижимого 
имущества, показателей эффективности использования объектов недвижимого 
имущества муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями в 
порядке, предусмотренном пунктом 5 Методики;  

3) формирование перечня выявленных неиспользуемых объектов недвижимого 
имущества;  

4) подготовку предложений Палате земельных и имущественных отношений 
Исполнительного комитета по вовлечению выявленного неиспользуемого объекта 
недвижимого имущества в хозяйственный оборот, повышению эффективности 
использования объекта недвижимого имущества;  

5) формирование сводных значений показателей эффективности 
использования объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями 
по форме согласно приложению N 5 ;  

6) формирование сводных значений показателей эффективности 
использования объектов недвижимого имущества муниципальными предприятиями 
по форме согласно приложению N 6 ;  

7) подготовку аналитической записки с указанием выводов, определенных в 
соответствии с пунктом 5 Методики, причин, повлекших неиспользование, 
неэффективное использование объектов недвижимого имущества;  

8) представление в управление земельных и имущественных отношений 
Исполнительного комитета сведений об объектах недвижимого имущества, 
представленных муниципальными учреждениями и муниципальными 
предприятиями, с приложением  информации, указанной в подпунктах 2 - 7 
настоящего пункта, в отношении каждой подведомственной организации.  

8. Палата земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета 
до первого мая года, следующего за отчетным, проводит оценку эффективности 
использования объектов недвижимого имущества казны по форме согласно 
приложению N 7  и, рассмотрев в срок до первого июня года, следующего за 
отчетным, сведения аналитических записок отраслевых органов, представляет 
Руководителю Исполнительного комитета предложения по повышению 
эффективности использования объектов недвижимого имущества, вовлечению 
выявленных неиспользуемых объектов недвижимого имущества в хозяйственный 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 4 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52

kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000KIIR5V
kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002BOARE5
kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000337EQ7E
kodeks://link/d?nd=570825268&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000M9GQ0C


оборот.  
9. Контроль за достоверностью сведений, представленных руководителями 

муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, осуществляет Палата 
земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 5 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



Приложение N 1 
к Методике оценки эффективности 

использования объектов недвижимого 
имущества Актанышского муниципального района  

 

  

Сведения об объекте недвижимого имущества 

 

       ______________________________________________________________  
        (полное наименование организации (балансодержателя объекта))  
                   по состоянию на "__" ________ 20__ г. 
   

1.  Кадастровый номер   

2.  Наименование (указывается в 
соответствии со свидетельством о 
государственной регистрации права либо 
технической документацией)  

 

3.  Местонахождение   

4.  Назначение   

5.  Правоустанавливающий документ   

6.  Дата и номер государственной регистрации 
права собственности муниципального 
образования Актанышского 
муниципального района на объект  

 

7.  Дата и номер государственной регистрации 
права оперативного управления, 
хозяйственного ведения  

 

8.  Балансовая стоимость, рублей   

9.  Остаточная стоимость, рублей   

10.  Описание физического состояния 
(удовлетворительное, неудовлетворитель.)  

 

11.  Общая площадь, кв. м (с указанием 
полезной площади и площади помещений 
общего пользования)  

 

12.  Общая площадь, кв. м (с указанием 
полезной площади и площади помещений 
общего пользования), занимаемая 
балансодержателем (за исключением 
площадей, предоставленных третьим 
лицам в аренду или безвозмездное 
пользование)  

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 6 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



13.  Общая площадь, кв. м (с указанием 
полезной площади и площади помещений 
общего пользования), занимаемая 
третьими лицами на праве аренды, 
безвозмездного пользования  

 

14.  Площадь свободных (неиспользуемых) 
помещений, кв. м (с указанием полезной 
площади и площади помещений общего 
пользования)  

 

15.  Количество арендаторов, 
ссудополучателей  

 

16.  Предложения по повышению 
эффективности использования 
недвижимого имущества, вовлечению в 
хозяйственный оборот либо указание 
причин, приведших к непригодности его 
дальнейшей эксплуатации  

 

17.  Сумма доходов, полученная в отчетном 
году от использования объекта 
недвижимого имущества, рублей (для 
муниципальных учреждений), в том числе:  

 

 - от сдачи имущества в аренду   

 - от оказания иных платных услуг, 
предусмотренных уставом муниципального 
учреждения  

 

 - сумма субсидий на выполнение услуг в 
соответствии с муниципальным заданием, 
утвержденным учредителем  

 

18.  Сумма доходов, полученная в отчетном 
году от использования объекта 
недвижимого имущества, рублей (для 
муниципальных предприятий), в том числе:  

 

 - от сдачи имущества в аренду   

 - от иной коммерческой деятельности, 
предусмотренной уставом муниципального 
предприятия  

 

19.  Сумма расходов, направленная на 
содержание объекта недвижимого 
имущества, рублей, в том числе:  

 

 выплата налога на недвижимое имущество   

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 7 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



 не возмещенные расходы на содержание 
объекта недвижимого имущества, 
переданного в аренду (коммунальные и 
общеэксплуатационные расходы)  

 

 не возмещенные расходы на содержание 
объекта недвижимого имущества, 
переданного в безвозмездное пользование 
(коммунальные и общеэксплуатационные 
расходы)  

 

 расходы на содержание объекта 
недвижимого имущества, используемого 
для ведения уставной деятельности  

 

 
 
Данные, указанные в форме, подтверждаем:  
 
Руководитель организации (балансодержателя объекта):  
____________________ 
__________________/__________________________________/  
    (должность)           (подпись)               (Ф.И.О.)  
 
Главный бухгалтер организации (балансодержателя объекта):  
____________________ 
__________________/__________________________________/  
    (должность)           (подпись)               (Ф.И.О.)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Методике оценки эффективности 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 8 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



использования объектов недвижимого 
имущества Актанышского муниципального района  

 

  

 

Сведения об арендаторе (ссудополучателе), субарендаторе объекта 
недвижимого имущества 

 

по состоянию на "__" ________ 20__ г.  
 
 
___________________________________________________________ 
  
 (полное наименование организации (балансодержателя недвижимого имущества)  
___________________________________________________________ 
  
                    (наименование недвижимого имущества)  
___________________________________________________________ 
  
                  (местонахождение недвижимого имущества) 
   

1.  Полное и сокращенное наименование 
арендатора (ссудополучателя)  

 
 
 

2.  Юридический адрес (полный)   
 

3.  Сведения об учредителе (полное 
наименование, юридический адрес)  

 

4.  Должность, фамилия, имя, отчество 
руководителя (полностью),  

 

5.  Телефон руководителя, e-mail   

6.  Дата и номер заключения договора аренды 
(безвозмездного пользования)  

 

7.  Дата и номер дополнительного соглашения 
к договору аренды (безвозмездного 
пользования)  

 

8.  Срок действия договора аренды 
(безвозмездного пользования)  

 

9.  Дата и номер государственной регистрации 
права аренды (безвозмездного 
пользования)  

 

10.  Общая/полезная площадь занимаемых 
помещений, кв. м  

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 9 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



11.  Цель использования помещений   

12.  Количество субарендаторов   

13.  Общая площадь, сданная в субаренду, кв. 
м  

 

14.  Размер месячной арендной платы, руб.   

 
 
Данные, указанные в форме, подтверждаем:  
 
Руководитель организации (балансодержателя объекта):  
____________________ 
__________________/__________________________________/  
    (должность)           (подпись)               (Ф.И.О.)  
 
Главный бухгалтер организации (балансодержателя объекта):  
____________________ 
__________________/__________________________________/  
    (должность)           (подпись)               (Ф.И.О.)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к Методике оценки эффективности 

использования объектов недвижимого 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 10 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



имущества Актанышского муниципального района  
 

  

 

Значения показателей эффективности использования объектов недвижимого 
имущества муниципальными казенными, бюджетными, автономными 

учреждениями 

 

по состоянию на "__" ________ 20__ г. 
 

     

N 
п/п  

Наименование показателя  Единица 
измерен

ия  

20___  
(предыдущ

ий год) 
(факт)  

20___  
(отчетный 

год) 
(факт)  

1  2  3  4  5  

1.  Количество объектов 
недвижимого имущества  

единиц    

2.  Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, в 
том числе:  

кв. м    

2.1.  Объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
аренду  

кв. м    

2.2.  Объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
безвозмездное пользование  

кв. м    

2.3.  Объекты недвижимого 
имущества, используемые для 
ведения уставной 
деятельности  

кв. м    

3.  Сумма доходов, полученная 
от использования объектов 
недвижимого имущества, в 
том числе:  

тыс. руб.    

3.1.  от сдачи в аренду  тыс. руб.    

3.2.  от оказания иных платных 
услуг, предусмотренных 
уставом муниципального 
учреждения  

тыс. руб.    

3.3.  - сумма субсидий на 
выполнение услуг в 

тыс. руб.    

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 11 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



соответствии с 
муниципальным заданием, 
утвержденным учредителем  

4.  Сумма расходов, 
направленная на содержание 
объектов недвижимого 
имущества, в том числе:  

тыс. руб.    

4.1.  выплата налога на имущество  тыс. руб.    

4.2.  невозмещенные расходы на 
содержание объекта 
недвижимого имущества, 
переданного в аренду 
(коммунальные и 
общеэксплуатационные 
расходы)  

тыс. руб.    

4.3.  невозмещенные расходы на 
содержание объекта 
недвижимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование (коммунальные и 
общеэксплуатационные 
расходы)  

тыс. руб.    

4.4.  расходы на содержание 
объекта недвижимого 
имущества, используемого 
для ведения уставной 
деятельности  

тыс. руб.    

5.  Общая балансовая 
(остаточная) стоимость 
объектов недвижимого 
имущества, в том числе:  

тыс. руб.    

5.1.  объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
аренду  

тыс. руб.    

5.2.  объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
безвозмездное пользование  

тыс. руб.    

5.3.  объекты недвижимого 
имущества, используемые для 
ведения уставной 
деятельности  

тыс. руб.    

6.  Износ основных средств  %    

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 12 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



7.  Сумма, направленная на 
восстановление основных 
средств за счет средств, 
полученных от оказания 
платных услуг (выполнения 
работ)  

тыс. руб.    

 
 
Данные, указанные в форме, подтверждаем:  
 
Руководитель организации (балансодержателя объекта):  
____________________ 
__________________/__________________________________/  
    (должность)           (подпись)               (Ф.И.О.)  
 
Главный бухгалтер организации (балансодержателя объекта):  
____________________ 
__________________/__________________________________/  
    (должность)           (подпись)               (Ф.И.О.)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к Методике оценки эффективности 

использования объектов недвижимого 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 13 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



имущества Актанышского муниципального района 

  

 

Значения показателей эффективности использования объектов недвижимого 
имущества муниципальными казенными, унитарными предприятиями 

 

по состоянию на "__" ________ 20__ г. 
 

     

N 
п/п  

Наименование показателя  Единица 
измерен

ия  

20___  
(предыдущ

ий год) 
(факт)  

20___  
(отчетный 
год) (факт)  

1  2  3  4  5  

1.  Количество объектов 
недвижимого имущества  

единиц    

2.  Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, в 
том числе:  

кв. м    

2.1.  объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
аренду  

кв. м    

2.2.  объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
безвозмездное пользование  

кв. м    

2.3.  объекты недвижимого 
имущества, используемые 
для ведения уставной 
деятельности  

кв. м    

3.  Сумма доходов, полученная 
от использования объектов 
недвижимого имущества, в 
том числе:  

тыс. руб.    

3.1.  от сдачи объектов 
недвижимого имущества в 
аренду  

тыс. руб.    

3.2.  от мной коммерческой 
деятельности, 
предусмотренной уставом 
муниципального 
предприятия  

тыс. руб.    

4.  Сумма расходов, тыс. руб.    

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 14 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



направленная на 
содержание объектов 
недвижимого имущества, в 
том числе:  

4.1.  выплата налога на 
имущество  

тыс. руб.    

4.2.  невозмещенные расходы на 
содержание объекта 
недвижимого имущества, 
переданного в аренду 
(коммунальные и 
общеэксплуатационные 
расходы)  

тыс. руб.    

4.3.  невозмещенные расходы на 
содержание объекта 
недвижимого имущества, 
переданного в 
безвозмездное пользование 
(коммунальные и 
общеэксплуатационные 
расходы)  

тыс. руб.    

4.4.  расходы на содержание 
объекта недвижимого 
имущества, используемого 
для ведения уставной 
деятельности  

тыс. руб.    

5.  Общая балансовая 
(остаточная) стоимость 
объектов недвижимого 
имущества, в том числе:  

тыс. руб.    

5.1.  объекты недвижимого 
имущества, переданного в 
аренду  

тыс. руб.    

5.2.  объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
безвозмездное пользование  

тыс. руб.    

5.3.  объекты недвижимого 
имущества, используемые 
для ведения уставной 
деятельности  

тыс. руб.    

6.  Износ основных средств  %    

7.  Сумма, направленная на 
восстановление основных 

тыс. руб.    

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 15 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



средств за счет средств, 
полученных от оказания 
платных услуг (выполнения 
работ)  

 
 
Данные, указанные в форме, подтверждаем:  
 
Руководитель организации (балансодержателя объекта):  
____________________ 
__________________/__________________________________/  
    (должность)           (подпись)               (Ф.И.О.)  
 
Главный бухгалтер организации (балансодержателя объекта):  
____________________ 
__________________/__________________________________/  
    (должность)           (подпись)               (Ф.И.О.)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 16 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



 
Приложение N 5 

к Методике оценки эффективности 
использования объектов недвижимого 

имущества Актанышского муниципального района 
 
                               
 

 Сводные значения показателей эффективности использования объектов недвижимого имущества муниципальными 
учреждениями 

 

                   по состоянию на "__" ________ 20__ г.  
         __________________________________________________________  
                     (наименование отраслевого органа) 
                     

Наимен
ование  

количе
ство 

объект
ов 

недви
жимог

о 
имуще
ства, 
едини

ц  

Общая площадь 
недвижимого 

имущества, кв. м  

Сумма доходов, 
полученная от 

использования объектов 
недвижимого имущества 

(тыс. руб.)  

Сумма расходов, 
направленная на содержание 

объектов недвижимого 
имущества (тыс. руб.)  

обща
я 

балан
совая 
(оста
точна

я) 
стоим
ость 

недви
жимог

о 
имущ
ества 
(тыс. 
руб.), 
в том 
числе

объек
ты 

недви
жимо

го 
имущ
ества

, 
перед
анног

о в 
аренд

у  

объект
ы 

недви
жимог

о 
имуще
ства, 
перед
анного 

в 
безвоз
мездн

ое 
пользо
вание  

объек
ты 

недви
жимог

о 
имуще
ства, 
испол
ьзуем

ые 
для 

веден
ия 

уставн
ой 

деяте
льнос

ти  

Изно
с 

осно
вных 
сред
ств, 
%  

Сумма, 
направ
ленная 

на 
восста
новлен

ие 
основн

ых 
средст

в за 
счет 

средст
в, 

получе
нных 

от 
оказан

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 17 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



:  ия 
платны
х услуг 
(выпол
нения 

работ), 
тыс. 
руб.  

  всег
о  

перед
анное 

в 
аренд

у  

передан
ное в 

безвозм
ездное 
пользов

ание  

исполь
зуемое 

для 
ведени

я 
уставно

й 
деятел
ьности  

вс
его  

от 
сдачи 

в 
аренду 
объект

ов 
недви

жимого 
имуще
ства  

от 
оказания 

иных 
платных 

услуг, 
предусмо
тренных 
уставом  

Субсиди
и для 

выполне
ния 

муницип
ального 
задания  

вс
его  

выпла
та 

налог
а на 

имущ
ество  

Невозме
щенные 
расходы 

на 
содержа

ние 
объекто

в 
недвижи

мого 
имущест

ва, 
передан
ного в 
аренду  

Невозме
щенные 
расходы 

на 
содержа

ние 
объекто

в 
недвижи

мого 
имущест

ва, 
передан
ного в 

безвозм
ездное 
пользов

ание  

Расход
ы на 

содерж
ание 

объект
ов 

недвиж
имого 

имущес
тва для 
ведени

я 
уставн

ой 
деятел
ьности  

      

1  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

Казенное 
учрежде
ние  

                    

Предыду
щий год 
(факт)  

                    

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 18 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



Отчетны
й год 
(факт)  

                    

Следую
щий за 
отчетны
м год 
(прогноз)  

                    

Итого по 
казенны
м 
учрежде
ниям  

                    

Предыду
щий год 
(факт)  

                    

Отчетны
й год 
(факт)  

                    

Следую
щий за 
отчетны
м год 
(прогноз)  

                    

Бюджетн
ое 
учрежде
ние  

                    

Предыду
щий год 
(факт)  

                    

Отчетны                     

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 19 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



й год 
(факт)  

Следую
щий за 
отчетны
м год 
(прогноз)  

                    

Итого по 
бюджетн
ым 
учрежде
ниям  

                    

Предыду
щий год 
(факт)  

                    

Отчетны
й год 
(факт)  

                    

Следую
щий за 
отчетны
м год 
(прогноз)  

                    

Автоном
ное 
учрежде
ние  

                    

Преды
дущий 
год 
(факт)  

                    

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 20 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



Отчетн
ый год 
(факт)  

                    

Следу
ющий 
за 
отчетн
ым год 
(прогно
з)  

                    

Итого 
по 
автоно
мным 
учрежд
ениям  

                    

Преды
дущий 
год 
(факт)  

                    

Отчетн
ый год 
(факт)  

                    

Следу
ющий 
за 
отчетн
ым год 
(прогно

                    

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 21 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



з)  

Итого 
по 
Муници
пальны
м 
учрежд
ениям  

                    

Преды
дущий 
год 
(факт)  

                    

Отчетн
ый год 
(факт)  

                    

Следу
ющий 
за 
отчетн
ым год 
(прогно
з)  

                    

 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 22 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



Приложение N 6 
к Методике оценки эффективности 

использования объектов недвижимого 
имущества Актанышского муниципального района 

                               
 

 Сводные значения показателей эффективности использования объектов недвижимого имущества муниципальными 
предприятиями 

 

                   по состоянию на "__" ________ 20__ г.  
              _______________________________________________  
                     (наименование отраслевого органа) 
                     

Наимено
вание  

колич
ество 
объек

тов 
недви
жимог

о 
имущ
ества, 
едини

ц  

Общая площадь 
объектов недвижимого 

имущества, кв. м  

Сумма доходов, 
полученная от 
использования 

объектов 
недвижимого 

имущества (тыс. 
руб.)  

Сумма расходов, направленная 
на содержание объектов 

недвижимого имущества (тыс. 
руб.)  

обща
я 

балан
совая 
(остат
очная

) 
стоим
ость 

недви
жимог

о 
имущ
ества 
(тыс. 
руб.), 
в том 
числе

:  

объек
ты 

недви
жимог

о 
имущ
ества, 
перед
анные 

в 
аренд

у  

объект
ы 

недвиж
имого 
имуще
ства, 

переда
нные в 
безвоз
мездно

е 
пользо
вание  

объект
ы 

недви
жимог

о 
имуще
ства, 

исполь
зуемы
е для 
веден

ия 
уставн

ой 
деятел
ьности  

Изн
ос 

осно
вны

х 
сред
ств, 
%  

Сумма, 
направ
ленная 

на 
восстан
овлени

е 
основн

ых 
средст

в за 
счет 

средст
в, 

получе
нных от 
оказани

я 
платны
х услуг 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 23 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



(выпол
нения 

работ), 
тыс. 
руб.  

  все
го  

Объек
ты 

недви
жимог

о 
имущ
ества, 
перед
анные 

в 
аренд

у  

Объект
ы 

недвиж
имого 
имуще
ства, 

переда
нные в 
безвоз
мездно

е 
пользо
вание  

Объек
ты 

недви
жимог

о 
имуще
ства, 

исполь
зуемы
е для 
веден

ия 
уставн

ой 
деятел
ьности  

вс
ег
о  

от 
сдачи 

в 
аренд

у 
объек

тов 
недви
жимог

о 
имущ
ества  

от 
оказани
я иной 
коммер
ческой 

деятель
ности, 

предусм
отренно

й 
уставом 
муницип
ального 
предпри

ятия  

вс
ег
о  

выпл
ата 

нало
га на 
иму

щест
во  

Невозм
ещенны

е 
расход

ы на 
содерж

ание 
объекто

в 
недвиж
имого 

имущес
тва, 

переда
нного в 
аренду  

Невозм
ещенны

е 
расход

ы на 
содерж

ание 
объекто

в 
недвиж
имого 

имущес
тва, 

переда
нного в 
безвоз
мездно

е 
пользов

ание  

Расхо
ды на 
содер
жание 
объек

тов 
недви
жимог

о 
имуще
ства 
для 

веден
ия 

уставн
ой 

деяте
льност

и  

      

1  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  

Казенные 
предприя
тия  

                   

Предыду                    

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 24 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



щий год 
(факт)  

Отчетны
й год 
(факт)  

                   

Следующ
ий за 
отчетным 
год 
(прогноз)  

                   

Итого по 
казенным 
предприя
тиям  

                   

Предыду
щий год 
(факт)  

                   

Отчетны
й год 
(факт)  

                   

Следующ
ий за 
отчетным 
год 
(прогноз)  

                   

Унитарн
ые 

                   

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 25 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



предприя
тия  

Предыду
щий год 
(факт)  

                   

Отчетны
й год 
(факт)  

                   

Следующ
ий за 
отчетным 
год 
(прогноз)  

                   

Итого по 
муниципа
льным 
предприя
тиям  

                   

Предыду
щий год 
(факт)  

                   

Отчетны
й год 
(факт)  

                   

Следующ
ий за 
отчетным 

                   

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 26 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



год 
(прогноз)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 27 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



 
Приложение N 7 

к Методике оценки эффективности 
использования объектов недвижимого 

имущества Актанышского муниципального района  
 

  

 

Значения показателей эффективности использования объектов недвижимого 
имущества муниципального имущества казны 

 

по состоянию на "__" ________ 20__ г. 
 

     

N 
п/п  

Наименование показателя  Единица 
измерен

ия  

20___  
(предыдущ

ий год) 
(факт)  

20___  
(отчетный 

год) 
(факт)  

1  2  3  4  5  

1  Количество объектов 
недвижимого имущества  

единиц    

2.  Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, в 
том числе:  

кв. м    

2.1.  объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
аренду  

кв. м    

2.2.  объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
безвозмездное пользование  

кв. м    

3.  Сумма доходов, полученная 
от сдачи в аренду объектов 
недвижимого имущества  

тыс. руб.    

4.  Сумма расходов, 
направленная на содержание 
объектов недвижимого 
имущества, в том числе:  

тыс. руб.    

4.1.  выплата налога на 
имущество  

тыс. руб.    

4.2.  расходы на содержание 
объектов недвижимого 
имущества, переданного в 
аренду (коммунальные и 
общеэксплуатационные)  

тыс. руб.    

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 28 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52



4.3.  расходы на содержание 
недвижимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование (коммунальные 
и общеэксплуатационные)  

тыс. руб.    

5.  Общая балансовая 
(остаточная) стоимость 
объектов недвижимого 
имущества, в том числе:  

тыс. руб.    

5.1.  объекты недвижимого 
имущества, переданного в 
аренду  

тыс. руб.    

5.2.  объекты недвижимого 
имущества, переданные в 
безвозмездное пользование  

тыс. руб.    

 
 
Председатель Палаты земельных  
и имущественных отношений  
Исполнительного комитета             ________________/___________________/  
                                        (подпись)          (Ф.И.О.)  

 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-168 от 04.09.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 29 из 58. Страница создана: 03.09.2020 15:52


